



اقتصادی
سیاسی
اجتماعی
فرهنگی
ورزشی



پیش بینی معاون اسبق بانک مرکزی از نرخ ارز در نیمه دوم سال



پژشکیان در گفت و گو با الجزیره: سلاح‌ها و موشک‌های ما برای دفاع از خود است

نتیجه انتخابات آمریکا روی نرخ ارز چه اثری دارد؟

۳ صفحه

۴۱ هزار و ۴۹۵ شهید نتیجه ۳۵۵ روز جنگ علیه غزه

۲ صفحه

تاکید رئیس صندوق توسعه ملی در دیدار با وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی نفت
نفت بدون صندوق توسعه ملی قفل می‌شود

۳ صفحه

واردات خودروهای کارکرده متوقف شد؟

۳ صفحه

معاون راه و شهر سازی:
۳۶۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن تا ۱۴۰۴ عرضه می‌شود

۴ صفحه

یادداشت

چالش‌های خودکفایی گندم و راهکار پیشنهادی

مصطفی فاخرزاد، خودکفایی و قطع وابستگی به دیگر کشورها در حوزه «کالاهای استراتژیک» از اهمیت بالایی برخوردار است. خودکفایی در تولید محصولات کشاورزی، به‌ویژه گندم، به عنوان یکی از ارکان اساسی استقلال کشور شناخته می‌شود و در عین حال، این موضوع به عنوان یکی از چالش‌های جدی برای کشورها در حال توسعه مطرح است. افزایش جمعیت جهانی و رشد تقاضا برای گندم، چالش‌های قابل توجهی را برای دولت‌ها به وجود آورده است.

۳ صفحه

چهره

آمادگی بول برای تسهیل مذاکرات هسته‌ای

اتحادیه اروپا روز چهارشنبه با صدور بیانیه‌ای نوشت که «جوسپ بول» مسئول سیاست خارجی اتحادیه در ملاقات با «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه کشورمان، ضمن تأکید بر اهمیت احیای دیپلماسی هسته‌ای، آمادگی خود را بعنوان هماهنگ کننده برجام، برای تسهیل یک راه حل دیپلماتیک در جهت رسیدگی به نگرانی طرف‌های مختلف این توافق اعلام کرد.

در این بیانیه که یک نسخه آن در تارنمای اتحادیه اروپا منتشر شد آمده است: نماینده عالی (جوسپ بول) بر اهمیت احیای دیپلماسی هسته‌ای تأکید و آمادگی مستمر خود بعنوان هماهنگ کننده برجام، تحت قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد را برای تسهیل یک راه حل دیپلماتیک که به نگرانی‌های طرف‌های مختلف رسیدگی کند، اعلام کرد.

بول اضافه کرد که این هفته (مجمع عمومی سازمان ملل متحد) فرصت مناسبی برای رایزنی و ارتباط با اعضای برجام است.

آخرین دور مذاکرات برای از سرگیری اجرای برجام در وین به دلیل فقدان اراده طرف آمریکایی برای بازگشت به این توافق معطل ماند. ایران به عنوان کشوری مسئولیت پذیر همواره اعلام کرده است که برای عقد توافقی پایدار و قابل اتکا که تحریم‌ها را به نحوی تضمین نشده رفع کند و موضوعی به عنوان اهرم فشار جهت استفاده علیه ایران در آینده باقی نماند، آمادگی دارد.

مسعود پژشکیان رئیس جمهوری کشورمان دیروز (سه‌شنبه) طی سخنانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد اعلام کرد: ما آماده تعامل با اعضای برجام هستیم و اگر تعهدات برجامی به طور کامل و با حسن نیت اجرا شود می‌توان در مورد دیگر مسائل هم وارد گفت و گو شد. در ادامه بیانیه اتحادیه اروپا آمده است که بول و عراقچی درباره طیف مختلفی از تحولات بین‌المللی بحث و تبادل نظر کردند.

بول در این بیانیه با تکرار ادعای دخالت ایران در مناقشه اوکراین که بارها از سوی مقام‌های کشورمان رد شده است «بر محکومیت شدید اتحادیه اروپا نسبت به انتقال موشک‌های بالستیک ساخت ایران به روسیه تأکید کرد». مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مدعی شد که حمایت ادعایی ایران از روسیه در جنگ اوکراین، امنیت اروپا را تهدید می‌کند ادعاها درباره دخالت نظامی ایران در مناقشه اوکراین در حالی مطرح می‌شود که مقامات تهران و مسکو بارها این ادعا را رد و بی‌اساس توصیف کرده‌اند. جمهوری اسلامی ایران ضمن مخالفت با جنگ، همواره اعلام کرده است که از راهکار سیاسی برای حل و فصل اختلافات روسیه و اوکراین و پایان بیخشدن به درگیری‌های نظامی حمایت می‌کند.

ایران از ابتیهای بحران اوکراین تاکنون هیچگاه بخشی از این نزاع و درگیری نظامی و ادامه آن نبوده و همواره از راهکار سیاسی و گفت‌وگوهای دوجانبه برای پایان دادن به این بحران و درگیری حمایت کرده است. رویکرد اصولی و اعلام شده جمهوری اسلامی ایران در خصوص بحران اوکراین طی دو سال گذشته، بدون تغییر باقی مانده و از این منظر، تکرار ادعای ارسال موشک‌های بالستیک برای روسیه، با اهداف و انگیزه‌های سیاسی برخی کشورهای غربی صورت می‌گیرد و کاملاً بی‌اساس است. طبق بیانیه اتحادیه اروپا، بول و عراقچی همچنین درباره آخرین تحولات خاورمیانه نیز گفت‌وگو کردند. بر اساس این بیانیه، مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا بر لزوم رسیدگی فوری به خطر جنگ یک تمام عیار، با عواقب و پتانسیل برای کل منطقه تأکید کرده است. در بیانیه آمده است: نماینده عالی از ایران خواست از نفوذ خود برای جلوگیری از تشدید تنش استفاده کند. برقراری آتش بس و توافق آزادی گروگان‌ها (اسرای اسرائیلی) باید یک اولویت واقعی برای بهبود وضعیت غیرنظامیان در غزه و کاهش تنش‌ها باشد.



رهبر معظم انقلاب در جمع پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس:

پرچم نفوذ فرهنگی نباید در داخل کشور برافراشته شود

۲ صفحه

وزیر نیرو و در بدو ورود به مسکو:

ایران آماده توسعه همکاری‌ها با بریکس در بخش انرژی است

نفع کشورهای در حال توسعه و بازارهای نوظهور، بلکه برای ایجاد نظم جهانی هماهنگ که صلح پایدار و مشترک را تضمین می‌کند، توسعه دهند. با الحاق جمهوری آفریقای جنوبی در سال ۲۰۱۱، حرف S- (ابتدای نام South Africa) به «بریک» اضافه شد. در اجلاس سران بریکس در آفریقای جنوبی در تابستان ۱۴۰۲، سیریل رامافوزا رئیس جمهور این کشور اعلام کرد که اعضای این گروه (متشکل از برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی) تصمیم گرفته‌اند از آرژانتین، مصر، اتیوپی، ایران، عربستان سعودی و امارات برای عضویت کامل بریکس دعوت کنند.

رئیس جمهوری جدید آرژانتین پس از آن اعلام کرد که کشورش به این گروه نمی‌پیوندد. سرگئی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه روسیه که کشورش ریاست دوره‌ای گروه بریکس را برعهده دارد، در پاسخ به پرسشی در این باره گفت: ما دعوت از آرژانتین را لغو نمی‌کنیم، این دعوت باقی می‌ماند. خواهیم دید که توسعه بیشتر بریکس چگونه پیش می‌رود و همکاران آرژانتینی ما درباره این موضوع چه نتیجه‌گیری خواهند کرد.

کشور روسیه به عنوان رئیس دوره‌ای گروه بریکس در سال ۲۰۲۴ حدود ۲۵۰ رویداد را در این چارچوب برنامه ریزی کرده است. مهم‌ترین رویداد، اجلاس سران گروه بریکس است که اول تا سوم آبان ۱۴۰۳ در کازان روسیه برگزار می‌شود. در میان اعضای جدید، مشارکت عربستان سعودی در رویدادهای بریکس کم‌رنگ بوده است. به گفته کنستانتین کاساچف نایب رئیس شورای فدراسیون روسیه، ریاض همچنان در حال بررسی مشارکت در گروه بریکس است.



غربی، ایجاد گروه بریکس را پیش‌بینی کرد. این عبارات بخشی از سخنان بوری اوشاکوف دستیار رئیس جمهوری روسیه درباره تاریخچه بریکس در یک مصاحبه است. بنا بر روایت این مقام روس، پنج سال بعد - در سال ۲۰۰۶ میلادی، در حاشیه شصت و یکمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، وزیران امور خارجه روسیه، برزیل و چین و وزیر دفاع هند یک نشست ویژه جداگانه برای توافق بر سر توسعه همکاری‌های متنوع در یک چارچوب چهارجانبه را بررسی کردند. در سال ۲۰۰۹، نخستین اجلاس سران چهار کشور «بریک» در یکتاتینبورگ (روسیه) برگزار شد که آنها در بیانیه مشترک نهایی، توافق کردند که گفت‌وگوها و همکاری‌های منسجم، فعال، عمل‌گرا، باز و شفاف را نه تنها به

بریکس روز چهارشنبه با حضور مدیران ارشد وزارت نیرو در حال برگزاری است. نشست انرژی جوانان بریکس و همکاری‌های تحقیقاتی انرژی بریکس از دیگر برنامه‌های حاشیه‌ای این اجلاس است که نمایندگان ایران نیز در آن حضور فعال خواهند داشت.

درباره گروه بریکس

اصطلاح اختصاری BRIC (بریک) - متشکل از حروف نخست اسامی کشورهای برزیل، روسیه، هند و چین - در سال ۲۰۰۱ میلادی توسط یک تحلیلگر غربی مطرح شد. وی پس از مطالعه پتانسیل اقتصادی کشورهای در حال توسعه، به این نتیجه رسید که این چهار کشور جهت اقتصاد و سیاست جهانی را در قرن بیست و یکم تعیین خواهند کرد؛ در واقع، این تحلیلگر

فنی پیشنهاداتی را ارائه می‌دهد؛ ضمن اینکه توجه ویژه‌ای در خصوص انرژی‌های تجدیدپذیر صورت گرفته به طوری که برنامه جامعی در این زمینه پیش‌بینی شده است. علی‌آبادی قرار است در نشست افتتاحیه نشست وزیران انرژی بریکس درباره سیاست ملی انرژی، بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در تولید انرژی پاک و راههای توسعه همکاری فنی-تخصصی بین کشورهای عضو این گروه سخنرانی کند. علی‌آبادی همچنین به صورت جداگانه با وزیر انرژی روسیه و برخی مقامات ارشد وزارتخانه‌های حوزه انرژی کشورهای عضو بریکس مذاکره و رایزنی خواهد کرد. در آستانه نشست وزیران، سومین کمیته مقام‌های ارشد وزارتخانه‌های انرژی

خریدار و وزیر نیرو اعلام کرد: با توجه به اینکه در حوزه تولید انرژی در ایران، فناوری و ظرفیت‌های بسیار خوبی وجود دارد؛ آماده توسعه همکاری‌ها در این زمینه با روسیه و سایر اعضای بریکس هستیم. عباس علی‌آبادی که برای شرکت در اجلاس وزیران انرژی کشورهای عضو گروه بریکس به روسیه سفر کرده است، در بدو ورود به مسکو با اشاره به موقعیت ممتاز جغرافیایی ایران برای تقویت و توسعه همکاری‌ها با اعضای بریکس گفت: ایران در این اجلاس به منظور توسعه همکاری‌های صنعتی و فنی پیشنهادهایی را ارائه می‌دهد، ضمن اینکه توجه ویژه‌ای درباره انرژی‌های تجدیدپذیر صورت گرفته و برنامه جامعی در این زمینه پیش‌بینی شده است.

وی اظهار داشت: بریکس نهاد بسیار مهمی است و از جوانب مختلف از جمله اقتصادی از ارزش و اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وزیر نیرو همچنین به اهمیت این اجلاس در حوزه انرژی اشاره کرد و افزود: با توجه به اینکه بخشی از اعضای بریکس تولیدکنندگان بزرگ و اصلی انرژی جهان و بخشی دیگر مصرف‌کننده انرژی هستند، اهمیت برگزاری اجلاس دوچندان می‌شود.

وی یادآور شد: ایران از شمال با روسیه و از آن طریق با چین و از سمت جنوب نیز با عربستان و امارات در ارتباط و تعامل است و این امر، موقعیت ممتازی را جهت تقویت و توسعه همکاری اعضای بریکس با ایران در موضوع انرژی ایجاد می‌کند. علی‌آبادی با بیان اینکه این اجلاس فرصت خوبی را برای ایجاد همکاری همه جانبه و سودمند میان اعضای بریکس فراهم می‌کند، اظهار کرد: ایران در این اجلاس به منظور توسعه همکاری‌های صنعتی و

رشد ۴۰ درصدی سهامداران فعال بورسی در ۶ سال

صادر شده در بازار سرمایه در پایان سال ۱۴۰۲ به حدود ۶۰ میلیون رسیده است. در این میان، تعداد کدهای معاملاتی اشخاص حقیقی فعال در بازار سرمایه، در بازه زمانی یاد شده، از حدود ۷۰۷ میلیون نفر به ۳۹۵ میلیون نفر رسیده است. همچنین، تعداد کدهای غیر فعال در دی ماه سال ۱۴۰۲ معادل ۲۰۰۳

تحقیق و توسعه بورس تهران طی گزارشی با عنوان «آسیب‌شناسی روند صعود و نزول بازار سرمایه و متغیرهای اثرگذار بر آن» اعلام کرد: تعداد سهامداران فعال در بازار سرمایه در بازه زمانی سال ۱۳۹۷ تا دی ماه ۱۴۰۲ به میزان ۴۱۳ درصد افزایش یافته است. بر اساس این گزارش، تعداد کل کدهای سهامداری

بر اساس گزارش مرکز تحقیق و توسعه بورس اوراق بهادار تهران، تعداد سهامداران فعال در بازار سرمایه، در طول ۶ شش سال گذشته، یعنی در بازه زمانی سال ۱۳۹۷ تا دی ماه ۱۴۰۲، به میزان ۴۱۳ درصد افزایش یافته است.

طبق اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار، مرکز

